

令和7年2月28日

お客さま各位

山口県信用農業協同組合連合会

貯金金利および短期プライムレートの引き上げについて

平素は、当会をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、当会は、日本銀行による政策金利引き上げに伴う市場金利の変動を踏まえ、貯金金利ならびに短期プライムレートを引き上げますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 貯金金利

(1) 普通貯金金利

改定後	改定前	改定幅
0.200%	0.100%	+0.100%

(2) 定期貯金金利

スーパー定期（300万円未満）、スーパー定期（300万円以上）、大口定期貯金など

預入期間	改定後	改定前	改定幅
1か月	0.225%	0.125%	+0.100%
2か月	0.225%	0.125%	+0.100%
3か月	0.225%	0.125%	+0.100%
6か月	0.225%	0.125%	+0.100%
1年	0.225%	0.125%	+0.100%
2年	0.225%	0.125%	+0.100%
3年	0.250%	0.150%	+0.100%
4年	0.275%	0.175%	+0.100%
5年	0.300%	0.200%	+0.100%

(3) 改定日

令和7年3月4日（火）

2. 短期プライムレート

(1) 改定内容

改定後	改定前	改定幅
2.325%	2.075%	+0.250%

(2) 改定日

令和7年4月1日(火)

以上